28 Secundò etiam maximi momenti est, processus, & causa Ludovici-

*do vici de Leres, olim Falcon, in Curia Iust. Arag. intitulatus, Processus Ludovici de Leres, super iurisfirma, & in Regia Audientia, Processus Annæ Falcon, in articulo iurisfirmarum, in quibus processibus, actum fuit de interpretatione cuiusdam vinculi, in quo Ioannes de Leres, prius posthumum instituerat prohibita alienatione, nisi in filios masculos, & descendentes eorum; & in eius defectu vocavit Petrum de Leres nepotem, filium Mariae de Leres ex primo eius matrimonio, cum onere deferendi nomen, & arma eius, absque mixtura, & cum prohibitione alienationis; hæc addens: Et si contescerà, lo que Dios no mande, el dicho Pedro Leres, nieto, è heredero mio en los casos susodichos, morir sin se fillos suyos, & descendientes de ellos masclos, legitimos, è de legitimo matrimonio procreados, en tal caso dexo los dichos mis bienes a los otros hijos masclos, &c. successit hic nepos Petrus de Leres, & mortuus fuit, superstite ex eo Ioanne Thomasio de Leres. Dubitabatur: an per eius mortem alij filij masculi dictæ Mariæ ex substitutione succederent. Et decissum fuit in utraque Audientia, substitutionem extinctam esse, nec eos admitti debere, quia mortuus non fuerat Petrus de Leres sine filijs, & descendentibus; cum super vixerit eidem filius: idque primitus in Curia Iustitiæ Aragonum, die 14. Maij, anno 1577. pronuntiatum fuerat: & libeat aliqua verba motivorum intexere, sunt enim elegancia, & nostri casus decisiva; ibi enim respondentes Domini Iudices obiectis, inter alia sic asserunt: licet mendosa in aliquibus, in copia motivorum, à quibus hæc transcripsi. Nec his obstat dicere, filium Petri de Leres, nimirum Ioannem Thomam, qui patri superat, sine filijs postea decessisse: quia per hoc non fit locus substitutioni factæ Petro Leres decedenti cum filijs: Alia est substitutio, quæ fit Petro Leres nepoti, decedenti sine filius; Alia & diversa est, quæ prætenditur respectu Ioannis Thomæ Leres, mortui sine filijs: nec per hoc quod filij Mariæ de Leres fuerint substituti Petro Leres, decedenti absque filijs, id idem existimandum est procedere, respectu filiorum Petri, absque liberis decedentium: cum talem vocationem, nec verba comprehendant expressè, nec vi comprehensionis id possit intelligi: nec potest aliquo modo extendi substitutio facta Petro decedenti sine filijs, ad personam Ioannis Thomæ de-  
 fun-*

functi sine liberis, cum sit diversa persona; signanter cum  
 existentia filiorum Petri Leres, positorum in conditione, non  
 ad perpetuationem fideicommissi fuerit posita, sed ad extin-  
 ctionem illius; neque adsunt talia verba, per quæ illud iudice-  
 mus: & sic cum dicti filij Petri Leres, sint positi in conditione,  
 merito illorum existentia, fideicommissum extinguit, prout fuit  
 extinctum per dictum Thomam de Leres superviventē, quid-  
 quid postea de eo contingeret. *Hæc eadem sententia postmodum  
 in Regia Audientia confirmata fuit die 29. Februarij anno 1580.  
 ubi processus intitulatur Ioannæ Falcon, in articulo iurisfirmarum,  
 & in motiuis, eisdem ferè rationibus sua vota confirmarunt; quæ ibi  
 videri poterunt, in libro Consilij eiusdem anni. Cumque illius vincu-  
 li verba, & hæc nostri, saltem in ea parte in qua consistit maior dif-  
 ficultas, eadem sint; ijs sententijs, & hanc nostram causam pronuntia-  
 tam esse, & transactam in rem iudicatam, dicere possumus.*